
 

 

                                

 

 
 
 

PORTARIA Nº 011, DE 25 DE JUNHO DE 2013 
 
 

 O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Aquidauana, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Portaria/IFMS nº 224, de 15 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 
19 de outubro de 2010; 
 
 considerando a Portaria/IFMS nº 455, de 20 de junho de 2012; 
 
 considerando o Edital nº 011/2013-PROEN/IFMS – Processo Seletivo Externo para Tutor 
Presencial e Coordenador de Tutoria dos Cursos da rede e-Tec Brasil, de 14 de junho de 2013. 
  
 
 

RESOLVE 
 
 

 Art. 1º Designar PABLO TEIXEIRA SALOMÃO, matrícula SIAPE nº 1845971, ocupante 
do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, MARCIA FERREIRA 
CRISTALDO, matrícula SIAPE nº 1915180, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico e ANEILZA DE CARVALHO FERREIRA, matrícula SIAPE nº 1449480, ocupante 
do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico para, sob a presidência do 
primeiro e vice-presidência da segunda, integrarem a Comissão Local do Processo Seletivo Externo para 
Tutor Presencial e Coordenador de Tutoria dos Cursos da rede e-Tec Brasil, do Câmpus Aquidauana, do 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul. 
 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
   
 
 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
   Gabinete da Diretoria-Geral 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Delmir da Costa Felipe 
Diretor Geral  


		2013-07-01T14:11:45-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




